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(Stand: 11.02.2024) 

 
1. a) Verbands–Jugendprüfung (VJP 1) am 12.03.2023 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
 

          gemeldet: 18, erschienen: 18, geprüft: 18, bestanden: 18  Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Wito II vom Bandorfer -Forst  DD 249 273 07.01.2022 Axel Dittmann, Oederquart  76 sil  

Erle II v. Isenseer Kajedeich  DK 0222/22 21.11.2021 Heiko Rademacher, Hamburg  73 sil  

Distel vom Kamphof  DD 248 611 17.10.2021 Jan-Eric Quast, Hamburg  73 sil/ AH  

Bullenbarger’s Dex  DL 26/22 30.01.2022 Silvia Pörschmann, Bxtehude  72 sil  

Eric vom Skalablick  DD 251 298 19.05.2022 Gunna r Burk, Moritzburg  70 spl  

Baskja v.d. Loomster Wolfsk.  DD 250 150 22.03.2022 Hinnerk Heinsohn, Wischhafen  70 sil  

Brain vom Mühlenhof  DK 0054/22 02.10.2021 Hauke Behrendt, Hamburg  70 sil  

Sara IV v.d. Lönsbirke  DD 251 302 11.06.2022 Kurt Dreyer, Wischhafen  68 ? 

Aayo IV vom Spanger Forst  DD 251 449 08.06.2022 Thorsten Freudenberg, Harsefeld  67 sil  

Kalle II vom Eichenloh  DD 249 840 06.02.2022 Dr. Jana Beneke, Zeven -Brauel  67 ? 

Aiko vom Kiebitzsegen  UK 21-UK-7217 24.12.2021 Christian Jackisch, Engelschoff  66 sil  

Ylva vom Eichenforst  DK 0288/22 13.12.2021 Clemens Dressel -Köster, Jork  66 ? 

Olix II vom Huntetal  DL 275/22 22.05.2022 Alexander Hinsch, Stade  64 sil  

Babsi v. Grönegauer Forst  DD 249 798 16.02.2022 Tabea Tiedemann, Stinstedt  64 sil  

Zenith Lystlunds  DK 0681/22 15.03.2022 Thomas Brinkmann, Harsefeld  62 sil  

Tell II ut Seelterlound  GM 440/21 22.12.2021 Björn Schaele, Handeloh  61 sil  

Quinny von der Riede  DL 537/21 20.11.2021 Timo Nauenburg, Neu -Wulmstorf  57 ? 

Eddy vom Harzwald  KLM 22-0511 21.04.2022 Andreas Simon, Buxtehude  41 ? 

       

 
1. b) Verbands–Jugendprüfung (VJP 2) am 19.03.2023 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
 

          gemeldet: 12, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 12  Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Eibe von der Elbe  DD 248 634 04.10.2021 Gerd Bohmbach, Buxtehude  79 sil / AH 

Laika vom Aitrachtal  DD 248 825 23.11.2021 Conner Reece Roberts, Kirchgellersen  73 ? 

Brösel v.d. Loomster Wolfsk.  DD 250 147 22.03.2022 Ralf Hensen, Oederquart  71 sil  

 

 



 
 
noch 1. b)  Verbands–Jugendprüfung (VJP 2) am 19.03 .2023 in Kehdingen u.a.d. Stader Geest 
 

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Beere von der Glockenstadt  DD 251 111 16.05.2022 Jacob Dammann -Tamke, Ohrensen  70 spl/sil  

Gonzo vom Freijäger  DL 486/21 13.11.2021 Jan-Henrik Peters, Kranenburg  68 sil  

Eyla II v. Isenseer Kajedeich  DK 0223/22 21.11.2021 Eugen Janz, Stade  66 ? 

Ayk vom Rheindeich  DD 251 209 23.05.2022 Cayleen Scheibel, Hamburg  65 sil  

Graf vom Freijäger  DL 488/21 13.11.2021 Jan-Hendrik Meybohm, Hammah  63 ? 

Gisi vom Freijäger  DL 491/21 13.11.2021 Gerhard Kahrs, Estorf -Gräpel  61 sil  

Ayla vom Südertief  DK 1181/22 07.07.2022 Julius Tausendpfund, Buxtehude  60 sil  

Cira vom Lichthagental  KLM 22-0860 11.06.2022 Jens Klein, Hemmoor  54 sil  

Happy From Old Crudsand H  IRWS 21/045 04.12.2021 Karin Eylmann v. Borstel, Krautsand  42 ? 

       

 
 
2. a)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 1) am 0 2. September 2023 in Kehdingen 
          gemeldet: 12, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 10 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Eric vom Skalablick  DD 251 298 19.05.2022 Gunna r Burk, Moritzburg  193 ? 

Ylva vom Eichenforst  DK 0288/22 13.12.2021 Clemens Dressel -Köster, Jork  186 ? 

Distel vom Kamphof  DD 248 611 17.10.2021 Jan-Eric Quast, Hamburg  185 ? 

Baskja v.d. Loomster Wolfsk.  DD 250 150 22.03.2022 Hinnerk Heinsohn, Wischhafen  182 sil  

Beere von der Glockenstadt  DD 251 111 16.05.2022 Jacob Dammann -Tamke, Ohrensen  182 ? 

Aiko vom Kiebitzsegen  UK 21-UK-7217 24.12.2021 Christian Jackisch, Engelschoff  178 ? 

Wito II vom Bandorfer -Forst  DD 249 273 07.01.2022 Axel Dittmann, Oederquart  174 sil  

Ayk vom Rheindeich  DD 251 209 23.05.2022 Cayleen Scheibel, Hamburg  172 ? 

Quinny von der Riede  DL 537/21 20.11.2021 Timo Nauenburg, Neu -Wulmstorf  135 ? 

Aayo IV vom Spanger Forst  DD 251 449 08.06.2022 Thorsten Freudenberg, Harsefeld  132 ? 

       

 
 
2. b)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 2) am 1 6. September 2023 in Kehdingen 
          gemeldet: 16, erschienen: 16, geprüft: 16, bestanden: 11 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Eibe von der Elbe  DD 248 634 04.10.2021 Gerd Bohmbach, Buxtehude  196 ? 

Graf vom Freijäger  DL 488/21 13.11.2021 Jan-Hendrik Meybohm, Hammah  195 ? 

Gonzo vom Freijäger  DL 486/21 13.11.2021 Jan-Henrik Peters, Kranenburg  181 ? 

Cindy von der Tanger heide  DK 0042/23 30.10.2022 Katharina Voigt, Burgwedel  179 ? 

Tell II ut Seelterlound  GM 440/21 22.12.2021 Björn Schaele, Handeloh  175 ? 

Aiko vom Schierberg  DD 249 347 22.01.2022 Günther Bube, Gräpel  175 ? 

Eddy vom Harzwald  KLM 22-0511 21.04.2022 Andreas Simon, Buxtehude  172 ? 

Ayla vom Südertief  DK 1181/22 07.07.2022 Julius Tausendpfund, Buxtehude  171 ? 

Brösel v.d. Loomster Wolfsk.  DD 250 147 22.03.2022 Ralf Hensen, Oederquart  166 sil  

Brain vom Mühlenhof  DK 0054/22 02.10.2021 Hauke Behrendt, Hamburg  166 ? 

Zenith Lystlunds  DK 0681/22 15.03.2022 Thomas Brinkmann, Harsefeld  164 ? 

       

 
 



2. c)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 3) am 3 0. September 2023 in Kehdingen 
          gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 04 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Bernhard vom Erlengrund  DD 150 130 11.03.2022 Steffen Wulff, Mulsum  179 ? 

Cora von der Tanger heide  DK 0044/23 30.10.2022 Katharina Voigt, Burgwedel  171 ? 

Gisi vom Freijäger  DL 491/21 13.11.2021 Gerhard Kahrs, Estorf -Gräpel  149 BE ? 

Eika von der Elbe  DD 248 631 04.10.2021 Dr. Sabine Kramer, Lemgo  144 BE ? 

       

 
3. a)  VGP (1 - ÜF) am 07. und 08. Oktober 2023 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
          gemeldet: 10, erschienen: 10, geprüft: 10, bestanden: 10 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Dante v.  Isenseer Kajedeich  DK 1026/21 08.04.2021 Monika Grefe, Hemmoor  328 I 

Daika vom Holtvogt  DK 0513/21 10.01.2021 Daniel Lindemann, Jork  321 I 

Jago von Neuenbrunnen  DK 0317/21 27.12.2020 Sören Reiche, Hamburg  318 I 

Quanto v. Gross -Roscharden  KLM 21-0836 17.05.2021 Dennis Petsch, Heinbockel  308 I 

Burgwald -Running -Border’s   Bar  035-2021 Bar  22.02.2021 Jan Gawrisch, Nottensdorf  315  II - AH 

Herry vom Hollbäck  DL 398/16 29.10.2016 Niclas Stehr, Hamburg  314  II - AH 

Barni von der Lühe  KLM 21-0044 14.01.2021 Aadil Wafdi, Hamburg  296 II 

Adda vom Brandmoor  DD 247 944 08.06.2021 Ingo Pakheiser, Burweg -Blumenthal  300 III 

Bente v. Steyerberger Wald  KLM 21-0603 18.04.2021 Sönke Stöver, Moisburg  269 III 

Cleo vom Zuckerpool  KLM 21-0299 12.03.2021 Oliver Bülte, Apensen  266 III 

       

 
3. b)  VGP (2 - ÜF) am 28. und 29. Oktober 2023 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
          gemeldet: 8, erschienen: 07, geprüft: 07, bestanden: 05 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Eibe von der Elbe  DD 248 634 04.10.2021 Gerd Bohmbach, Buxtehude  352 I 

Findus vom Luheblick  UK 21-UK-6925 10.02.2021 Eckhard Hastedt, Jork -Hinterdeich  319 II 

Clyde v. Büscheler Weidenteich BrFr  108-2021 06.06.2021 Oliver Draack, Bliedersdorf  284 III 

Frido vom Freijäger  DL 225/21 10.04.2021 Timo Elfers, Hammah  278 III 

Anka vom Brandmoor  DD 247 949 08.06.2021 Connor Reece Roberts, Kirchgellersen  260 III 

       

 
4. a)  VPS (m.F,) am 29. Oktober 2023 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
          gemeldet: 1, erschienen: 1, geprüft: 1, bestanden: 1 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Klara Mia v.d. Kuhblanker Heide LR DRC-L 1721257 05.02.2017 Malin Bischoff, Hamburg  183 III. 

       

 
4. b)  VPS (o.F,) am 29. Oktober 2023 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
          gemeldet: 2, erschienen: 2, geprüft: 2, bestanden: 1 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Suvi v.d. Kuhblanker Heide  LR DRC-L 1721257 26.02.2021 Malin Bischoff, Hamburg  144 III. 

       



 
 
5.)  VStP (B) am 15. Dezember 2023 im NdsFA Harsefe ld/ FO Rüstje und EJB Horst/ Horneburg 
      gemeldet: 04, erschienen: 04, geprüft: 04, bestanden: 04 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Quelle am Eichenhof …  BoT VDH/KfT 04/220028R 17.05.2022 Tobias Loewer, Ihlienworth  56 flt  

Flocke vom Jägerborn  StB DBV 02974E 02.03.2020 Jörgen Cordt, Hollenstedt  56 ftl  

Don vom Pfingstanger  KLM 21-0641 14.04.2021 Matthias Bode, Wohnste  51 ftl  

Vieka v Forsthaus Schwöbber  RT VDH/ DTK 19T0009R 05.01.2019 Jessica Damast, Holzen  50 ftl  

       

 
 
6. Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchsh undverbandes wurden erworben:  
 
6. a) Armbruster Haltabzeichen (AH)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Distel vom Kamphof  DD 248 611 17.10.2021 Jan-Eric Quast, Hamburg  VJP-1 - 12.03.23  

Eibe von der Elbe  DD 248 634 04.10.2021 Gerd Bohmbach, Buxtehude  VJP-2 – 19.03.23  

Burgwald -Running -Border’s   Bar  035-2021 Bar  22.02.2021 Jan Gawrisch, Nottensdorf  VGP 1 – 08.10.23   

Gerry vom Hollbäck  DL 398/16 29.10.2016 Niclas Stehr, Hamburg  VGP 1 – 08.10.23  

       

 
6. b) Bringtreueprüfung (Btr 1 ) am 26.02.2023 um B uxtehude 
        gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 04 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Eibe von der Elbe  DD 248 634 04.10.2021 Gerd Bohmbach, Buxtehude  bestanden  

Frido vom Freijäger  DL 225/21 10.04.2021 Timo Elfers, Hammah  bestanden  
Femba’s Run to you Paul  LR DRC-L-2025296 27.11.2020 K. Sommerfeld -Heck, Neu Wulmstorf  bestanden  
Peppo von Alt -Hümmling  DL 59/20 07.02.2020 Dirk Poppinga, Salzhausen  bestanden  
      

 
6. c) Bringtreueprüfung (Btr 2 ) am 12.11.2023 um B uxtehude 
        gemeldet: 05, erschienen: 05, geprüft: 05, bestanden: 02 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Enno vom Kudener Clev  DD 249 808 28.02.2022 Torsten Intemann, Zeven  bestanden  

Daika vom Holtvogt  DK 0513//21 10.01.2021 Daniel Lindemann, Jork  bestanden  

      

               
6. d)  Härtenachweis (HN) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Alma v.d. Pfälzer Jagdkönigin  DD 246 709 31.03.2021 Bianca Augstein, Wingst  15.01.2023 

Nanny vom Vossberg  KLM 1077/20 05.11.2020 Klaus -Günter Reyer, Guderhandviertel  28.01.2023 

Findus vom Luheblick  UK 21-UK-6925 10.02.2021 Eckhard Hastedt, Jork -Hinterdeich  28.01.2023 

Ylva vom Eichenforst  DK 0288/22 13.12.2021 Andreas Müller, Jork  12.02.2023 

Alma II vom Ostetal  DD 250 189 18.03.2022 Robert Große, Uchte  17.06.2023 

Halvar vom Seulingswald  DL 371/21 18.05.2021 Ralf von Holt, Kutenholz -Mulsum  13.11.2023 

      

 
 
 



6. e)  Lautjagernachweis (\) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Eric vom Skalablick  DD 251 298 19.05.2022 Gunna r Burk, Moritzburg  VJP-1 - 12.03.23 

Beere von der Glockenstadt  DD 251 111 16.05.2022 Jakob Dammann -Tamke, Ohrensen  VJP-2 – 19.03.23 

      

 
 
7.      Brauchbarkeitsprüfung (BrP) – Veranstalter:  Jägerschaft Stade e.V. 
 
7. a)  Brauchbarkeitsprüfung (BrP 1+2) am 07./ 08.1 0.2023 im GJB Heimbruch      
         gemeldet: 07, erschienen: 07, geprüft: 07, bestanden: 05  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Cornel’s Mad Mikkelsen  BoT 04/0012175 17.04.2022 Tom Fröhlich, Reinbek  bestanden  

C a r l s o n  LR keine Angabe n 14.11.2021 Bernd Schillgalies, Appel  bestanden  
Anka vom Brandmoor  DD 247 949 08.06.2021 Connor Reece Roberts, Kirchgellersen  bestanden  
S o u l y  W keine Angaben  01.10.2019 Claudia Liebetanz, Bargterheide  bestanden  
Kalle vom Baaken  DD 238 767 03.11.2018 Matthäus Schröder, Obernholz  bestanden  
      

 
7. b)  Brauchbarkeitsprüfung (BrP 3+4) am 21./ 22.1 0.2023 im GJB Heimbruch      
         gemeldet: 09, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 07 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Windingbrooks Eton Pelle  GolR DRC-G 2246063 24.07.2022 Matthias Werner, Buchholz i.d.N.  bestanden  
Windingbrooks Eton Newt GolR DRC-G 2246064 24.07.2022 Yvonne Ziegenhagen, Reppenstedt  bestanden  
Better of happy Girl Helvi  FlCR F22-9550 04.04.2022 Ulrike Dunkhase, Wittenburg  bestanden  
P a s c o  LabR keine Angaben  26.08.2021 Luca Apendannier, Kutenholz  bestanden  
Holly vom Bischofstein  DD 246 425 13.03.2021 Sören Müller, Ahlerstedt  bestanden  
Cäsar von der Moorheide  DD 247 182 15.04.2021 Bente Essler, Cuxhaven  bestanden  
N a l a  LR/ DD keine Angaben  06.12.2020 Lennart Strube, Fintel  bestanden  
      

 
7. c)  Brauchbarkeitsprüfung (BrP 5+6) am 28.10.202 3 im GJB Heimbruch      
         gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 02, bestanden: 02 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Windingbrooks Eton Elwood  GolR DRC-G 2246067 24.07.2022 Beate Hartung, Buchholz  bestanden  

Assi vom Brandmoor  DD 247 947 08.06.2021 Stefan Kröncke, Burweg  bestanden  

      

 
7. d)  BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlin ien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
         (Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde  am 20. August 2023 im FO Rüstje                
         gemeldet: 07, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden:06 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Dolly von der Elbmarsch  RHT 22T2689R 22.08.2022 Peter Heinsohn, Dollern  bestanden  

Camu von der alten Sägerei  RHT 22K0136R 27.04.2022 Joachim Gaulke, Harsefeld  bestanden  

Flocke von Stückhausen  RHT 21T2867R 16.10.2021 Ewald Pülsch, Scheeßel  bestanden  

B o n n y  BGS 1468.22.00282 11.10.2021 Wolfgang Pazuik, Neu Wulmstorf  bestanden  

Ventis von der Hasselfelde  LR 103611 03.10.2020 Gorden Schneider, Harsefeld  bestanden  

Argos vom Hummelhof  RHT 20T1091R 15.03.2020 Ruth Staudenmayer, Buxtehude  bestanden  

      

 
 



 
 
7. e)  BrP nach Ziffer 6 der Brauchbarkeitsrichtlin ien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
         Brauchbarkeitsprüfung für vom Führer begle itete Stöberhunde am 15. Dezember 2023  
         im EJB Horst/ Horneburg 
         gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Motte vom Leinegrund  DB DBC 099-22 19.05.2022 Kurt G. Marquardt, Osterholz -Scharm.  bestanden  

Bussen Karlsson  DW DW 21-593 26.11.2021 Thomas Trost, Buxtehude  bestanden  

      

 
7. f)  Zusatzfächer (ZusF – 1) zur bestandenen HZP am 03. September 2023 im FO Harselah    
         und im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 12, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 10  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Aayo IV vom Spanger Forst  DD 251 449 08.06.2022 Thorsten Freudenberg, Harsefeld  bestanden  
Ayk vom Rheindeich  DD 251 209 23.05.2022 Cayleen Scheibel, Hamburg  bestanden  
Beere von der Glockenstadt  DD 251 111 16.05.2022 Jacob Dammann -Tamke, Ohrensen  bestanden  
Baskja v.d. Loomster Wolfsk.  DD 250 150 22.03.2022 Hinnerk Heinsohn, Wischhafen  bestanden  
Wito II vom Bandorfer -Forst  DD 249 273 07.01.2022 Axel Dittmann, Oederquart  bestanden  
Aiko vom Kiebitzsegen  UK 21-UK-7217 24.12.2021 Christian Jackisch, Engelschoff  bestanden  
Ylva vom Eichenforst  DK 0288/22 13.12.2021 Clemens Dressel -Köster, Jork  bestanden  
Quinny von der Riede  DL 537/21 20.11.2021 Timo Nauenburg, Neu -Wulmstorf  bestanden  
Distel vom Kamphof  DD 248 611 17.10.2021 Jan-Eric Quast, Hamburg  bestanden  
Findus vom Luheblick  UK 21-UK-6925 10.02.2021 Eckhard Hastedt, Jork  bestanden  

      

 
7. g)  Zusatzfächer (ZusF – 2) zur bestandenen HZP am 17. September 2023 im FO Harselah    
         und im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 12, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Ayla vom Südertief  DK 1181/22 07.07.2022 Julius Tausendpfund, Buxtehude  bestanden  
Eddy vom Harzwald  KLM 22-0511 21.04.2022 Andreas Simon, Buxtehude  bestanden  
Brösel v.d. Loomster Wolfsk.  DD 250 147 22.03.2022 Ralf Hensen, Oederquart  bestanden  
Zenith Lystlunds  DK 0681/22 15.03.2022 Thomas Brinkmann, Harsefeld  bestanden  
Tell II ut Seelterlound  GM 440/21 22.12.2021 Björn Schaele, Handeloh  bestanden  
Eiko v. Isenseer Kajedeich  DK 0214/22 21.11.2021 Alexander Bösch, Mulsum  bestanden  
Brain vom Mühlenhof  DK 0054/22 02.10.2021 Hauke Behrendt, Hamburg  bestanden  
Alwin vom Ostedeich  DD 247 936 12.06.2021 Hauke Dieckmann, Ahlerstedt  bestanden  
      

 
7. h)  Zusatzfächer (ZusF – 3) zur bestandenen HZP am 01. Oktober 2023 im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 03, erschienen: 03, geprüft: 03, bestanden: 03 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Bernhard vom Erlengrund  DD 150 130 11.03.2022 Steffen Wulff, Mulsum  bestanden  
Eyla II v. Isenseer Kajedeich  DK 0223/22 21.11.2021 Eugen Janz, Stade  bestanden  
Dorothea vom Birkenkamp  DK 0381/21 10.12.2020 Matthias Borngräber, Jesteburg  bestanden  
      

 
 
 
 
 



 
 
7. i)  Zusatzfächer (ZusF – 4) zur bestandenen HZP am 28. Oktober 2023 im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 02, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 01 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Klette S v.d. Hubertuskanzel  UK 21-UK-7204 24.11.2021 Christin Damrau, Hamburg  bestanden  
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